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At tage evangeliet 
til sig

Den 26. januar, Australiens dag, anerkendte generalguvernør David 
Hurley Neville posthumt som medlem af Order of Australia (AM). 
Hvilken stor ære for Muir-familien, og hvilken vidunderlig udmær-
kelse for DMI! 
Ved at tildele denne udmærkelse anerkender generalguvernøren 
“fremragende australiere for fortjenstfuld, fornem og iøjnefaldende 
tjeneste” og anerkender dermed deres betydelige indflydelse på 
lokalt, nationalt og internationalt plan. “De er ganske enkelt”, sagde 
generalguvernøren, “inspirerende”. Enhver, der har mødt Neville, vil 
vide, at det er sandt.       
 
Den officielle liste ser delvis ud som følger: 
MEMBER (AM) IN THE GENERAL DIVISION OF THE ORDER OF 
AUSTRALIA  
Den afdøde pastor Neville MUIR  
Tidligere fra Beaconsfield VIC 3807  
For betydelig indsats for døvebefolkningen og for international 
kristen tjeneste.  
 
Deaf Ministries International  
* Grundlægger og international direktør.  
* Stifter af Deaf Action, hjælpe- og udviklingsprojekter, 2007-2020.  
* Taler, forskellige internationale konferencer.  
* World Opportunities International  
* Missionær og stifter af adskillige døvekirker og -skoler på interna 
tionalt plan, Immanuel-skolen og -kirker siden 1979.  

www.deafmin.orgLovpris Herren, forkynd hans navn, kundgør blandt 
folkene, hvad han har gjort. Salme 105:1

  Deaf Ministries
  International

Neville anerkendt på listen 
over hædersbevisninger på 

Australia Day 2023

* Missionær, har etableret en døvekirke i Inchon, Sydkorea, 1979-
2020.  
* Sponsor, World Vision, 1965-1980’erne.  
 
Prisen anerkender også Nevilles yderligere roller, herunder hans 
arbejde som præst, lærer og ældste, og anerkender mange af de 
priser, som Neville har modtaget i løbet af sit liv. Den anerkender 
dog ikke de tusindvis af døve, som hørte evangeliet fra Nevilles 
egne hænder og gav deres liv til Kristus. Selv om det anerkendes, 
at Neville “etablerede adskillige døvekirker”, yder det ikke retfær-
dighed til de 180 døvekirker, som Neville grundlagde! Den anerk-
ender heller ikke Neville som en 
moderne apostel for døve. Så 
disse yderligere og i sidste ende 
større hædersbevisninger anerk-
ender vi her. 
Vi ansøgte om denne æresbev-
isning for Neville omkring hans 
død. Det tager typisk et par år 
at gennemføre processen. Lill vil 
modtage prisen på Nevilles vegne 
ved en ceremoni i april eller maj 
i år.

 
Neville Muir,  

Medlem af den australske orden (AM) 



Kenya - Immanuel Integreret Kristen Skole
Køkkenhave jord købt!
DMI’s Immanuel Integrated Christian School i Kenya er en 
af vores største og mest succesfulde skoler. Dens elever er 
regelmæssigt blandt de bedste døve elever i Kenya. Sidste år 
tilføjede vi en ny gymnasieskole til anlægget, hvilket udvid-
ede skolens kapacitet betydeligt. Men ekstra elever betyder 
ekstra munde at mætte! Selv før udvidelsen af skolen var 
madregningen enorm. 
Takket være en meget venlig og gavmild donor i Australien 
kunne vi købe 2 tønder land ved siden af skolen til brug for 
landbruget. Denne jord vil blive brugt til at uddanne eleverne 
i landbrug, producere nok mad til skolens eget forbrug og til 
at skaffe mad til eleverne på kollegiet. Dette vil spare over 20 
000 USD om året, som kan bruges på andre områder, og det 
vil bringe skolen tættere på selvforsyning. 
Direktør Wesley siger: “Dette er Guds værk. Vi mangler ord 
for at udtrykke vores dybeste taknemmelighed over for 
vores himmelske Fader for at have dækket vores behov, da vi 

mindst forventede det.” 
Donationen gør det også muligt for os at købe frøplanter, 
gødning, landbrugsredskaber og andet udstyr.

Burundi
Snedkeriet brændte ned!
Et af de tre DMI-sponsorerede snedkerier, som Matthijs og 
Andrew besøgte i november sidste år i Burundi, er tragisk nok 
brændt ned. Ingen kom til skade, men Jean-Bosco Mugisha, 
den unge døve mand, der arbejder der, har mistet alt. Han 
har brug for 300 US dollars til at bygge et nyt snedkeri, 1.000 
US dollars til at erstatte alt sit værktøj og 300 US dollars til at 
købe alt det træ, han har brug for for at få sin virksomhed op 
at køre igen.  
Deaf Action Burundi (DAB) har allerede indsamlet 300 dollars 
til at bygge snedkeriet. Vi mangler stadig 1 300 USD for at få 
hans forretning op at køre igen. Hvis du kan hjælpe, så vær 
venlig at gøre det.

Selvbærende områder blomstrende
I vores sidste nyhedsbrev fortalte vi, at markerne, der er købt 
som en del af vores program for selvforsyning i Burundi, var 
blevet forberedt, og at de nu, hvor regnen nærmer sig, var 
klar til at blive plantet. Nå, regnen kom, og vores afgrøder er 
vokset!  

Eugene, vores mand på stedet, rapporterer, at bønner, majs, 
sorghum og sojabønner er sprunget ud af jorden og er på vej 
til en rigelig høst mellem midten og slutningen af februar. 
Det eneste problem, vi har i øjeblikket, er, at det ser ud til, 
at vi får en for stor høst, og at vi ikke har nok lagerplads til at 
opbevare alle afgrøderne! Vi arbejder på en løsning nu. 
Bed venligst om beskyttelse af disse afgrøder, mens de 
fortsætter med at modne, om en rigelig høst og et indbrin-
gende salg.  

Bønner og majs



AUGUST
3

Det er tid til at gå online og begynde at tilmelde dig til den 8. DMI-konference. Konferencen finder sted i Mombasa, 
Kenya, den 7.-11. august 2023. Taleren vil være Heo In Yeong fra Sydkorea, og temaet vil være baseret på Johannes 

17,21: “At de alle må være ét, Fader, ligesom du er i mig, og jeg er i dig”.    
Normalt afholdes konferencen hvert tredje år, men på grund af Covid er det 6 år siden, at vi har været samlet til en 

international konference. Disse konferencer er altid en sådan inspiration og en velsignelse for dem, der deltager, når 
vi hører, hvad Gud gør gennem DMI rundt om i verden. Alle er inviteret til at deltage, så tag en ven med og kom med. 

Både døve og hørende deltager i disse konferencer, og hvert land, der deltager, sørger for sin egen tolk.           
Konferencen vil blive afholdt på Mombasa Continental Resort, som også er en af overnatningsmulighederne i konfer-
encens varighed. Resortet består af et 4-stjernet hotel lige ved vandet med smuk havudsigt, en stor swimmingpool, 
lounger, bar, fritidsfaciliteter, fitnesscenter, Wi-Fi og værelser med aircondition. Den anden mulighed er Shanzu Girls 

Guide Hostel, som er en billig overnatningsmulighed ikke langt fra feriestedet. Morgenmaden vil være separat (afhæn-
gigt af overnatningssted), men til frokost og middag vil vi alle være sammen. 

Programmet vil bestå af møder med vores hovedtaler, Heo In Yeong, missionsrapporter fra vores områder, gruppeak-
tiviteter, vidnesbyrd, tid til fritid eller til at udforske omgivelserne og en dagstur. Dagsturen vil være et valg mellem 3 

steder: Haller Park, Fort Jesus eller Crocodile Farm.  
Der vil være valgfrie muligheder for turisme efter konferencen. 

Denne konference er en mulighed for DMI-familien fra felterne og støttelandene til at mødes på ét sted for at have 
fællesskab, have det sjovt, og for at knytte forbindelser og opbygge relationer.

Du kan finde flere oplysninger og tilmelding på vores konferenceside: 
https://dmiconferencekenya.com  

International konference  
august 2023!

Der er nu åbent for  
tilmeldinger!

Kenya - Kirker skaber liv

Immanuel Churches of the Deaf Churches i Kenya har klaret 
sig godt med et stort antal deltagere i gudstjenesterne og nye 
medlemmer, der er blevet døbt. Vi fortsætter med at tilbyde 
online-gudstjenester for dem, der ikke kan deltage personligt, 
og disse bliver også fulgt af et godt antal mennesker.  
Kirken i Mombasa afholdt en 3-dages kristen lejr. Den var 
inspireret af medlemmer, der ønskede at drøfte deres nye liv i 

Kristus og den virkning, det har haft i deres liv. De havde også 
møder, hvor de diskuterede stofmisbrug, som har været ud-
bredt i kystområderne. De fortalte om, hvordan de kan undgå 
det og hjælpe dem, der er i det, til at ændre sig og få et liv, 
der er til glæde for Herren. Vi priser Gud for, at 5 mennesker 
under lejren tog imod Kristus og nu er døbt. I vores kirke i 
Nairobi har vi dåb planlagt i de kommende uger. 

Dåbskandidater



Kenya - Kirker bringer liv fortsat...
Our Immanuel Churches of the Deaf have also won a Kenya 
Media Film Award for the best faith-based vlog postings in all 
of Kenya! Vlog postings on social media include Deaf praise 
and worship and preaching.
One of the ongoing challenges for the churches in Kenya is 
the cost of rent. We have no church buildings of our own and 
this is something the church in Kenya has long been asking 
support for. The head church in Nairobi, led by Josephat, is 
our priority. Please pray for an opportunity to buy land and 
build a church there.

Receiving Media Film Award

Kina - hærget af COVID 
Som mange af jer sikkert har hørt i nyhederne i de seneste 
måneder, har Kinas regering besluttet at lukke det meste af 
landet ned igen på grund af COVID-udbrud. 
Alle rapporter, der er kommet ind fra hele landet, fortæller 
en lignende historie om folk, der har det dårligt, og mange 
ældre, der er døde. Det har været endnu en hård sæson for 
vores kinesiske DMI-familie. Men på trods af disse strabad-
ser ser de på den, der står over alle vores omstændigheder. 
Mange døve har mødtes hver dag online til bøn, bibelstudier 
og fællesskab.     
Spærringerne varede fra oktober til december. Selv om re-
striktionerne om at blive hjemme er blevet ophævet, holder 
mange sig stadig hjemme og fortsætter med at mødes online. 
Der afholdes små sammenkomster i kaffebaren, og i andre 

Filippinerne - Kirker i Visayas samles til jul
120 medlemmer fra seks DMI-kirker i Visayas-
regionen i Filippinerne holdt en fælles julegud-
stjeneste for at fejre Kristi fødsel og nyde et varmt 
fællesskab. Døvekirkerne Silay, Bago, Himamayla, 
San Carlos, Sipalay og Bacolod Emmanuel Church-
es of the Deaf samledes for at høre Ps Albert tale 
om “Jeg glæder mig over min frelser” - at vende 
fortvivlelse og frygt til glæde og taksigelse. 
Bacolod-kirken havde tilberedt en særlig 
svinekødsgrill, mens medlemmer fra andre kirker 
bidrog med deres lokale livretter. Det var en dejlig 
dag, og efter frokosten spillede medlemmerne spil 
og fik hver især en lille julegave til jul. 

Uganda - Oplevelsen af Guds, Faderens, kærlighed
Deaf Action Uganda arrangerede en livsændrende “skole” for 
døve i Lira, Uganda i den sidste uge af januar. 
45 personer fra hele Uganda var samlet på Neville Muir Com-
prehensive School i fem dage. Formålet var at lære og opleve, 
hvordan Faderen elsker os som sønner og døtre. 
Undervisningen foregik fra kl. 9 til 18 hver dag. Alligevel gav 
de døve ofte udtryk for:  “Fortsæt! Vi vil have mere!” 
På den sidste dag havde vi en tid med vidnesbyrd. Næsten 
alle ønskede at vidne om det, de havde modtaget i løbet af 
ugen. Her er nogle eksempler: 
* Jeg er ikke den samme person nu, som jeg var, da jeg kom. 

* Jeg havde et hårdt hjerte. Faderen har forandret det. 
* Jeg havde konflikter med min far og havde planer om hævn. 
* Nu har jeg tilgivet ham, og jeg har ikke lyst til at fortælle 
ham om hans fejl. 
* Jeg har ikke haft kontakt med min far i lang tid. Han havde 
planer om at slå mig ihjel. I denne uge har jeg tilgivet ham. * 
* Jeg har skrevet et brev til ham. Jeg ønsker at være en søn 
for min far. 
* Jeg har tilgivet min mor i denne uge, og mit hjerte er blevet 
så fyldt af glæde. 
* Nu har jeg lært om Treenigheden, og at Jesus lærer os at 
bede til Faderen 

provinser er der fundet lokaler til deres små sammenkomster. 
Bed venligst om sundhed og sikkerhed for vores kinesiske 
brødre og søstre, mens de navigerer gennem endnu en vans-
kelig årstid. 



Gospel er i live og har det godt i D.R. Congo - Sake & Minova
Selv om de ved, at de er udsat for risici, hver gang de rejser 
i D.R. Congo, lader pastor Papy og hans team sig ikke af-
skrække. De tror på en Gud, der er større end al den ondskab, 
der omgiver dem, og de ønsker at dele denne tro med andre. 
I en lille landsby ved navn Sake, 30 km uden for Goma, sam-
les en lille kirke for døve for at høre evangeliet. Pastor Luanda 
blev udpeget af DAC til at lede denne lille menighed på 18 
døve. 
Papy havde mulighed for at tage en gruppe med på en evan-
gelisk mission for at besøge kirken. Koret fra Goma var også 
med på besøget. Det var en opløftende og opmuntrende tid 
for alle.  
Der er altid områder, der har brug for støtte, og Papy kunne 
se behovet for at undervise de døve i tegnsprog, så de kan 
udvikle deres kommunikation, hvilket igen fører til viden og 
forståelse. Alt i alt var det en velsignet tid, som han var bege-
jstret for at dele med os. 
Hvor der er et behov, vil Papy tage hen! Papy besøgte Mino-
va-skolen for døve i slutningen af sidste år. Det er altid op-
muntrende for lærerne og børnene at få en person som Papy 
til at komme og give dem den lille ekstra støtte. Han kunne 
dele evangeliet med børnene og bede med nogle af dem, der 
var syge. 
Der blev købt et enkelt solcellepanel til skolen, så de kunne 
få strøm til at oplyse klasseværelset på dystre dage. Skolen 

er også en kostskole, så pan-
elet vil blive brugt til at give lidt 
lys om natten og oplade deres 
mobiltelefoner. Pludselig har vi 
fået en helt ny forståelse for at 
kunne sætte vores telefonop-
ladere i en stikkontakt og trykke 
på en kontakt!  
Fortsæt venligst med at bede for 
vores DMI-familie i D.R. Congo, 
mens de deler evangeliet og når 
ud til de døve i et så fjendtligt 
miljø.  

* Jeg er så dybt berørt, har lært så meget og fået åbenbar-
inger. 
* Jeg er ikke længere forvirret, jeg har oplevet, at Faderen 
elsker mig. 

Skolen i Lira har virkelig været en velsignelse! 

Holdet af talere er nu rejst til Lusaka, hvor Deaf Action Zam-
bia er ved at arrangere en lignende uge. Her er 26 mennesker 
samlet til skolen. Vi glæder os virkelig til at se, hvad Gud vil 
gøre blandt disse døve i denne uge! 

Gunnar Dehli 
International rådgiver 

Ambassadører, medlemmer og frivillige søges!
På bagsiden af dette nyhedsbrev er der 5 ansigter, som vi hævder, at de driver DMI. Det er 
ikke helt sandt. Der er faktisk en legion af frivillige, rådgivere, medlemmer og ambassadør-
er - og selvfølgelig støtter! - der hjælper med at holde DMI i gang. Til 2023 har vi brug for 
flere frivillige, ambassadører og medlemmer. Frivillige hjælper typisk på kontoret med at 

forberede nyhedsbreve. Ambassadører repræsenterer DMI ved forskellige konferencer og 
arrangementer i løbet af året. Medlemmer fungerer som rådgivere ved generalforsamlin-

gen (og andre møder). Hvis du er interesseret i at tjene DMI som frivillig, ambassadør eller 
medlem, eller hvis du vil vide mere om disse roller, bedes du kontakte Andrew på 

andrew.miller@deafmin.org 
Vi vil meget gerne have din hjælp.



Deaf Ministries International
P.O.Box 395

Beaconsfield, Victoria 3807 
Australia

Ph:   +61 03 5940 5431
SMS: +610 487 209 881

e-mail:  info@deafmin.org

Fatherheart-konference
Bed for Fatherheart-konferencen, der afholdes i Zambia i denne uge. Bed om rig frugt i 
form af healing, tilgivelse og Guds nærhed.

China
Bed for Angel og vores andre medarbejdere, som har med COVID-udbruddet og politisk 
fjendtlighed at gøre.

DR Congo
Direktør Papy rapporterer: “M23 rykker frem mod Goma og iværksætter angreb... Vejen 
er blokeret, og det er nu svært at få adgang til mad! Vi har brug for jeres bøn for fred i 
vores region og by!”

Dennis’ skole (Uganda)
De kæmper for at klare sig på Dennis’ skole i Uganda med mad, forsyninger og repara-
tioner af varevogne. Bed om, at vi kan opfylde disse behov.

Bønpunkterne opdateres ugentligt på vores websted: 
https://deafmin.org/prayer

Lovprisning og bøn

Vi rækker ind på Fiji!
Under en ferie i Fiji blev Andrew 
bedt om at tale i den fijianske 
kirke i Vomo, hvor han underv-
iste fra 2 Timotheus og fortalte 
om DMI’s arbejde. Dette blev 
godt modtaget af menigheden. 
(Kirkens præst er tidligere 
medlem af det fijianske rugby-
hold. Denne nyhed blev godt 
modtaget af Andrew!)  Bagefter 
talte Andrew med medarbejdere, der havde forbindelser til en døv skole i Suva. Fiji 
har ingen kirker for døve, så der er arbejde for os at gøre der. 
Vi håber at få kontakt med kirker i New Zealand mod slutningen af året, og vi håber 
i bøn, at de vil være villige til at hjælpe med at støtte ethvert opsøgende arbejde i 
Fiji og andre lande i Stillehavet. 

Hilde Hoogenhout
Støtte til missionen 

Vi er altid glade for at få mulighed for at dele de kreative måder, 
hvorpå folk støtter DMI’s arbejde. Vi vil gerne give en stor tak til 
Hilde Hoogenhout, som indtil videre har indsamlet 100 dollars 
gennem salget af hendes perlekunst. Hun har fundet en måde at 
gøre noget, hun virkelig elsker, og samtidig støtte DMI på samme 
tid. Hilde har også gavmildt doneret 4 stykker af sit kunstværk til 
auktionering på en af vores stille auktioner, som vil blive afholdt 
senere på året.

Måske kan du lade dig inspirere af Hilde og   
bruge din kreativitet til at  

Neville & Lill Muir
DMI Stiftere

Andrew Miller 
International Operations 

Coordinator

Matthijs Terpstra 
International 

Development Coordinator

Susi Tjhai
Finance Coordinator

Kay van Namen 
Sponsorship &
Administration 

Coordinator

Amy Jack
Communications 

Coordinator

www.deafmin.org

www.deafministriesinternational.com

DMI Evangelistisk 
Donationer:

Kontakt: 
e-mail:  jan@doves-frikirke.dk

Hjemmeside:
www.deafmin.org/donate

Paypal-facilitet (sikker) på 
webstedet

Forespørgsler til Danmark:
Deaf Ministries International
C/- Jan Tausen Zachariassen
Bjornovaenget 3
6000 Kolding
Denmark

e-mail: jan@doves-frikirke.dk


